
 
 
 
 
 
 

 
 

Nový školní rok uţ otevřel dveře dokořán. Prázdniny, během kterých počasí 

ukázalo i svou lepší tvář, jsou za námi. Děti jsou nyní plné záţitků, které si 
budou vyprávět. Někteří se jistě těší i na školu, ve které letos na starší děti 

čekají nové lavice ve třídě a na všechny 

školáky nové počítače získané z projektu 
„Informatika na 1. stupni ZŠ“ 

financovaného ESF, kterého se škola 
účastní. 

1. září 2009 si bude jistě pamatovat 11 
prvňáčků, 

kteří 
začínají 

významné 
období svého dětství v naší základní škole. Po 

krátkém zahájení na školní zahradě, kde 
prvňáci dostali dárečky, které jim jménem 

obce předala p. Eva Opltová, se všechny děti 
přesunuly do tříd. Ty nejmladší školáky ještě 

doprovázeli rodiče nebo celé rodiny a pocit 

důleţitosti zvyšovala nová taška na zádech a 
učebnice na stolcích. Vlídná třídní učitelka p. Kamila Hlavsová připravila jiţ na 

první den krátký program. Zvládla děti naučit krátkou básničku, kterou hned 
předvedli všem přítomným a neopomněla ani první domácí úkol , který ke 

školní práci jistě patří. Ţe to nebylo přepisování celé stránky v písance, si jistě 
kaţdý domyslí. Smyslem úkolu bylo děti zaujmout a připravit podklady pro 

práci na druhý den, kdy se bude s dětmi blíţe seznamovat.    

Do lavic letos poprvé usedli: 

Jakub Dejm, Filip Černák, 
Veronika Lapáčková, Petr Sejk, 

Erik Vychytil, Viktorie Rejdíková, 
Kristýna Poláčková, Vendula 

Holečková, Michal Petrák, Anna 

Donovalová a Jiří Křivánek. 

Jim, všem dětem, jejich 

rodičům i nám učitelkám 
přeji dobrou náladu po celé 

dny, hodně síly a trpělivosti 
během celého školního roku 

2009/2010. 

 

Školní rok 2009/2010 

ŠKOLÁČEK 
ZÁŘÍ 2009 



 

Základní škola a Mateřská škola 
Stehelčeves, okres Kladno 

  Řánkova 87, 273 42 
 311 320 540 (ZŠ), 721 248 511 (MŠ) 

www.zs-stehelceves.cz 
skolastehelceves@gmail.com 

 
 
 

Co přinese září? 
 Zahájení školního roku 

2009/2010 

úterý 1. září 2009 na 

zahradě školy,  

 Školní olympiáda 2009 

další ročník školní atletické 

olympiády pro děti ZŠ se 
uskuteční v úterý  

8. září 2009 dopoledne, 

 Rodičovské schůzky MŠ 

úterý 8. září 2009 od 16:00 

v I. třídě MŠ, 

 Rodičovské schůzky ZŠ 

úterý 8. září 2009 od 16:30 

ve třídách ZŠ, 

 Sběr starého papíru 

proběhne ve škole 
24. 9. (odpoledne od 

12:30 do 15:00) – 25. 9.  
(ráno od 7:30 do 8:00). 

Prosíme účastníky o 
přípravu malých balíčků, 

pevně svázaných, abychom 
ulehčili práci dětem, které 

budou pomáhat. Sběr 
probíhá na školní zahradě. 

Předem děkujeme všem 
za zapojení do akce na 

podporu ochrany přírody 
a stromů obzvlášť. 

 

Předprázdninové zamyšlení 
 
Než se děti vydaly do hor nebo k moři, na 
výlety nebo jen tak odpočívat doma, tak se na 
konci minulého školního roku pozastavili a 
pokusili se zhodnotit uplynulou dobu… Z jejich 
vyjádření vyplynulo, že se jim nejvíce dařila 
prvouka a výkresy z výtvarné výchovy. Občas 
měly potíže s matematikou a diktáty. Zlepšit 
by chtěly známky, někdo chování a rušivé 
mluvení při vyučování. V názorech na učitelky 
se shodly, že jsme hodné, ale přísné, a to prý 

je dobře, alespoň se něco naučí… (L.Nová) 

„Děti Země“ 
 

ŠKOLNÍ MOTIVAČNÍ TÉMA ZAHRNUJÍCÍ 
MULTIKULTURNÍ PROBLEMATIKU 

 

Cílem školního roku je přiblížit dětem způsob 

života a životní podmínky jiných lidí, zejména 

dětí celého světa. 

 

Nad běžný rámec výchovy a vzdělávání daný 

školními vzdělávacími programy i v tomto roce 

připravujeme řadu akcí: 

 pravidelné schůzky a konzultace s rodiči, 

 fotografování, 

 Halloween a spaní ve škole, 

 Drakiádu, 

 návštěvy divadelních představení nejen 

v českém jazyce, 

 výuku plavání, 

 Vánoční zpívání a oslavy Vánoc, 

 Školní ples, 

 ekologické akce (sběry tříděného odpadu), 

 projekt Divoké husy, 

 výlety a exkurze dle nabídky, 

 školu v přírodě, 

 koncert kroužku flétny, 

 Den rodiny a Kuličkiádu, 

 Dětský den 

 a závěrečnou akci celé školy s názvem 

Rozloučení – loučit se budeme nejen 

s předškoláky, ale i s páťáky a vůbec celým 

školním rokem… 

http://www.zs-stehelceves.cz/
mailto:skolastehelceves@gmail.com

